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Til medlemmerne af Kultur- og Fritidsudvalget 
 
Bevar Lygten Station i NV - 
pkt. 12 på dagsorden til møde torsdag den 15. august 2013 
 
Forvaltningen indstiller i pkt. 12 ’Budget 2014 – Tekniske ændringer’, 
at Lygten Station nedlægges og aktiviteterne flyttes til andre lokaliteter 
i Nordvest/Kultur Nord. Vi vil på det kraftigste fraråde jer, at stemme for det 
forslag af følgende årsager:  
 

 Meget ungdomskultur for få penge. Lygten Station har udviklet sig som 

et sted, der leverer og udvikler ungdomskultur af høj kvalitet for et 

beskedent budget. Stedet er både kendt som et talentudviklingsmiljø for 

komikere, og for dets brugerdrevne aktiviteter.  Lygten Station burde 

anerkendes for dette arbejde frem for at blive lukningstruet.  

 

 Aktiviteterne vil ikke overleve at blive flyttet. Der er tre hovedtyper af 

aktiviteter i Lygten Station, som tilsammen leverer mere end 200 

arrangementer årligt i Lygten Station: FilmStationen, Heavy Metal Scene 

og Bispebjerg Comedy Corner. Disse aktiviteter er tæt forbundet med de 

unikke lokaler og miljø i Lygten Station, og kan ifølge arrangører, 

kunstnere og publikum ikke umiddelbart overføres til andre lokaliteter i 

bydelen eller i Brønshøj.  På nær Bispebjerg Comedy Corner er alle 

aktiviteter i Lygten brugerdrevne.   

 

 Det at opsige en politiske aftale – er ikke en teknisk ændring. I den 

politiske aftale ’Lidt mere nordvest ’, afsættes en fast bevilling på 634.000 

kroner årligt til at drive Lygten Station som et kultursted. Aftalen blev 

indgået i forbindelse med Ungdomshusets placering på Dortheavej. Vi er 

stærkt uenige med forvaltningen i, at en lukning af Lygten Station er en ’ 

administrativ, teknisk ændring’. Vi ser det som forvaltningens forsøg på at 

ophæve en politisk aftale uden at indgå i dialog med aftalepartnerne. Det 

synes vi er en kritisabel strategi.  

Vi vil derfor kraftigt opfordre jer til at stemme nej til forslaget. Vi kan se, at I også 
skal orienteres om en masterplan for Kultur Nord fremtid. Da vi har vanskeligt ved 
lokalt, at få de nødvendige oplysninger og gennemskue planer og økonomi i Kultur 
Nord, skal vi bede om at få indsigt i omtalte masterplan og i de økonomiske 
forhold i Kultur Nord.  

 
 
 



 

 

 
 

 
 

Kulturhuset Bispebjerg N ordvest 

Tomsgårdsvej 35 

2400 København N V 

www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk 

 

side 2 / 3 

  

 
Andre opmærksomhedspunkter 

 Bygning af store kulturinstitutioner skal ikke medføre 

lukning af små kreative kulturinstitutioner.  

Vi er i Bispebjerg Lokaludvalg glade for det nye 

BIBLIOTEKET og Dansekapellet, som begge er resultater af 

aftalen’ Lidt mere Nordvest’. Vi er også enige i, at det giver 

god mening at samlokalisere nogle kommunale aktiviteter i fælles 

bygninger. Men vi er ikke enige i, at den særlige kultur som udvikles i 

bydelens små kulturhuse umiddelbart kan trives og udvikles ved at flyttes til 

de store centrale kulturinstitutioner. Og vi vil være meget kede af, hvis 

bygningen af store flotte kulturinstitutioner medfører lukning af små 

kreative og brugerdrevne kultursteder.  

 

 Manglende gennemskuelighed i Kultur Nord 

Bispebjerg Lokaludvalg har støttet aktiviteter i Lygten Station med mere 

end 450.000 kroner gennem årene. Det er midler, som har hjulpet Lygten 

Station til at udvikle den ungdomskulturelle profil, man har ønsket i 

ledelsen i Kultur Nord. Lokaludvalget støtter ligeledes BIBLIOTEKET, 

Sokkelundlille, Dansekapellet og Karens Hus med betragtelige beløb, men 

vi har vanskeligt ved at gennemskue økonomien, beslutningsprocesserne og 

planerne for Kultur Nord. Vi mener, at der er en demokratisk underskud i 

Kultur Nord, som vi ønsker bliver adresseret.  

 

 Forråelse af miljøet på Lyngsies Plads. Bispebjerg Lokaludvalg er blevet 

gjort opmærksom på, at der er sket en forråelse i miljøet på Lyngsies Plads, 

hvor Lygten Station er beliggende. Antallet af misbrugere og hjemløse på 

pladsen er steget, og det samme er aggressiviteten i deres trusler overfor 

personale og brugere af Lygten Station. Personalet og frivillige har ved 

flere lejligheder modtaget trusler. Vi mener, at det er en situation, der skal 

forsøges håndteret frem for at være en medvirkende årsag til at flytte et 

velfungerende kultursted.  Vi vil derfor invitere relevante aktører fra Kultur 

Nord, politi, socialforvaltningen og teknik- og miljøforvaltningen til en 

drøftelse af, hvordan situationen i området omkring Lygten kan forbedres.  

 

 Lygten Station stod tom fra 1977 – 2002. Vi har i Nordvest en del tomme 

bygninger, som beskæmmer bybilledet i området. Lygten Station har 

tidligere stået tom i en lang årrække, og da der er særlige servitutter 

gældende for bygningen vil den med stor sandsynlighed atter komme til at 
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stå tom, hvis Lygten lukkes som kulturinstitution.  

Vi vil afslutningsvis beklage, at den lokale dialog har været 
suspenderet i denne sag, og vi håber, at Kultur- og Fritidsforvaltningen 
vil tage initiativ til et møde, hvor retningslinjer for det fremtidige 
samarbejde mellem lokaludvalg og Kultur Nord kan fastlægges.  
 
 
Med venlig hilsen 
Pva. Bispebjerg Lokaludvalg 
 
Alex Heick  Nina Ericsson Winni Sjelle 
Formand   1. næstformand 2. næstformand 
 


